
UCHWAŁA Nr  XXX/244/13
RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA

z dnia 25 marca 2013 r.

o przyjęciu sprawozdania z realizacji ,,Miejskiego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Miasta Ciechocinka na 2012 
rok”.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r.  
Nr 80,  poz.  717, Nr 162, poz.  1568, z 2004 r.  Nr 102, poz.  1055, Nr 116,  
poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, 
z  2009 r.  Nr  52,  poz.  420,  Nr  157,  poz.  1241,  z  2010 r.  Nr  28,  poz.  142  
i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117,  
poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r.  
poz. 567, z 2013 r. poz. 153) uchwala się, co następuje:

§  1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji „Miejskiego Programu Profilaktyki 

i  Rozwiązywania  Problemów  Uzależnień  dla  Miasta  Ciechocinka  na  2012 
rok”, stanowiące załącznik do uchwały. 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ciechocinka.

§   3.  Uchwala  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  i  podlega  ogłoszeniu  
w Biuletynie Informacji Publicznej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej

             /-/ Aldona Nocna



Załącznik do Uchwały Nr XXX/244/13
      Rady Miejskiej Ciechocinka

      z dnia 25 marca 2013 r.

Sprawozdanie  z realizacji
Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii
 dla Miasta Ciechocinka na 2012 rok

Prowadzenie  działań  związanych  z  profilaktyką  i  rozwiązywaniem 
problemów  uzależnień  należą  do  zadań  własnych  gminy  wynikających  z 
następujących ustaw:
- ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,
- ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii,
- ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

Powyższe  zadania  realizowane  są   na  podstawie  Miejskiego  Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii. Zadania ujęte w programie realizują:
- pracownik Urzędu Miejskiego,
- Punkt Profilaktyki Uzależnień, 
- MOPS (świetlica socjoterapeutyczna im. Kubusia Puchatka),
- organizacje pozarządowe, 
- Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
- szkoły,
- OSiR.

Środki  finansowe  na  realizację  zadań  Programu pochodzą  z  opłat  za 
korzystanie  z  zezwoleń  na  sprzedaż  oraz  sprzedaż  i  podawanie  napojów 
alkoholowych.

Wypełniając  postanowienia  w/w  ustaw  Rada  Miejska  Ciechocinka  na 
sesji  w  dniu  29  grudnia  2011 roku  uchwaliła  Miejski  Program Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Miasta Ciechocinka na 2012 rok.

Realizacja zadań programu przedstawia się następująco:  



Zwiększenie  dostępności  pomocy  terapeutycznej  dla  osób  uzależnionych 
i zagrożonych uzależnieniem

Tak jak w ubiegłych latach w 2012 roku zajęcia w Punkcie Profilaktyki 
Uzależnień  przy  ul.  Tężniowej  6  odbywały  się  w każdą środę  i  czwartek w 
godzinach 17.00-20.00.

W czasie trwania tych spotkań  realizowano poniższe cele programowe:
1) pomoc osobom z problemem uzależnień oraz z problemem w utrzymaniu 
trzeźwości,
2) wspieranie grup samopomocowych AA i Al-anon,
3)  udzielanie  pomocy  osobom  z  rodzin  patologicznych,  które  doświadczają 

skutków  życia  z osobami  uzależnionymi i stosującymi przemoc w rodzinie,
4) promowanie działań profilaktycznych  i zdrowego stylu życia.

Grupa  AA  spotkała  się  na  53  meetingach,  spośród  których  5  miało 
szczególnie uroczysty charakter:
− 3 spotkania  –  wiązane  były  z  obchodzonymi  rocznicami  trzeźwości  przez 

członków grupy,
− 2  spotkania  –  związane  były  z  okresem  świątecznym  tj.  wielkanocnym, 

wigilijnym spotkania te miały na celu zacieśnianie więzi rodzinnych. Łączyły 
one tradycje jak i doświadczenia z okresu picia i utrzymywania trzeźwości 
uczestników. 

Ponadto odbyły się 52 spotkania otwartej grupy terapeutycznej. W spotkaniach 
tych uczestniczyły inne osoby z rodzin z problemem alkoholowym. Liczebność 
tej grupy wynosiła średnio 5-10 osób. 

W spotkaniach  grupy  AA oprócz  mieszkańców naszego  miasta  często 
uczestniczą  osoby,  które  czasowo  przebywają  na  leczeniu  sanatoryjnym 
w Ciechocinku i chcą kontynuować terapię w tym okresie. Liczebność grupy 
AA w 2012 roku wynosiła średnio 13-30 osób. 

Wiele  osób  korzystało  również  z  porad  indywidualnych.  Tematyka 
poruszanych problemów dotyczyła:
− trudności w utrzymaniu trzeźwości – 45  
− trudności w relacjach w rodzinie (małżeńskich) – 27  
− nadużywania alkoholu w domu i w pracy – 35 
− trudności osobiste osób z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym – 48 
− problemów wychowawczych z dziećmi – 8
− przemocy w rodzinie – 4 
− pozostałe informacje, pytania, telefony – 32.



W ramach  porad w utrzymaniu  abstynencji  osoby  rozpoczynające  pracę  nad 
zaprzestaniem picia  są pod szczególną opieką psychologiczną. 

Jedenaście  osób  zostało  skierowanych  przez  MOPS.  Niestety  ich 
uczestnictwo oparte  jest  na   konieczności  a  nie  szczerej  chęci   zaprzestania 
picia.  

Wszystkie spotkania i zajęcia prowadziła psycholog Pani Halina Duło. 

Udzielanie  pomocy  psychospołecznej  i  prawnej  rodzinom,  w  których 
występują problemy alkoholizmu, narkomanii i przemocy w rodzinie 

Z  informacji  uzyskanej  od  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej 
w Ciechocinku wynika, iż  na terenie naszego miasta w 2012 roku problemem 
alkoholowym dotkniętych było 40 rodzin o liczbie osób w tych rodzinach 58. 
Członkowie  tych  rodzin  mogli  również  liczyć  ze  strony  pracowników 
socjalnych  na  pomoc  w  ustaleniu  miejsca  i  terminu  leczenia  odwykowego 
zamkniętego lub spotkań w Punkcie Profilaktyki Uzależnień.                       

Zjawiskiem przemocy dotkniętych było 9 rodzin o liczbie osób w tych 
rodzinach 25. 
W  przypadku  prawidłowej  współpracy  z  pracownikiem  socjalnym  w 
rozwiązywaniu  swojej  sytuacji  osoby  te  mogły  również  liczyć  na  pomoc 
finansową.   

Z przeprowadzonego rozpoznania środowiska rodzinnego uczniów Szkoły 
Podstawowej  Nr  1  wynika,  że  26  dzieci  wychowuje  się  w  18  rodzinach 
z problemem alkoholowym. Uczniowie ci są objęci szczególną opieką i pomocą 
wychowawczą  ze  strony  szkoły  i  instytucji  wspomagających  proces 
wychowania. Dzieci te korzystają z obiadów w stołówce szkolnej. 

W  Publicznym Gimnazjum w Ciechocinku  11 uczniów pochodzi z 10 
rodzin,  u  których  podejrzewa  się  występowanie  problemu  alkoholowego, 
natomiast  u  jednej  rodziny,  z  której  pochodzi  2  dzieci  stwierdzono 
występowanie  problemu  alkoholowego.  Część  dzieci  uczęszcza  do  świetlicy 
socjoterapeutycznej im. Kubusia Puchatka przy MOPS, a pozostali do świetlicy 
środowiskowej  „Promyk”  prowadzonej  przez  siostry  z  Domu  Zakonnego 
Zgromadzenia Sług Jezusa.  

Jak  co  roku  w  szkołach  prowadzona  była  również  pedagogizacja 
rodziców.  Z  rodzicami  mającymi  problem alkoholowy  przeprowadzane  były 
indywidualne  rozmowy,  w  czasie  których  nakłaniani  byli  do  poddania  się 
dobrowolnemu leczeniu odwykowemu, zmiany stylu życia lub uczęszczania na 
terapię. 

Osoby  te  uzyskiwały  także  wskazówki  dotyczące  miejsc,  gdzie  można 
uzyskać pomoc specjalistyczną. 

Wzorem  lat  ubiegłych  także  w  minionym  roku  szkoły  na  bieżąco 
współpracowały  z  Komisariatem  Policji,  Miejskim  Ośrodkiem  Pomocy 
Społecznej,  Poradnią  Psychologiczno-Pedagogiczną  w  Aleksandrowie 



Kujawskim  oraz  kuratorami  sądowymi  dla  nieletnich  w  Aleksandrowie 
Kujawskim. 

W  2012  roku  Miejska  Komisja  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych spotykała  się  16 razy.  Rozpatrywano i  opiniowano wnioski  o 
wydanie  zezwoleń  na  sprzedaż  oraz  na  sprzedaż  i  podawanie  napojów 
alkoholowych. 
W Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej działał punkt poradnictwa prawnego, 
czynny  we  wtorki  w  godz.  815  -  915.  Pani  Mirosława  Westphal  udzielała 
pomocy  prawnej  w  zakresie  prawa  rodzinnego,  przemocy  w  rodzinie  i 
problematyki uzależnień. 

Wspomaganie działalności instytucji i organizacji pozarządowych służącej 
rozwiązywaniu problemów uzależnień

Na terenie miasta  działają dwie świetlice: 
- socjoterapeutyczna  im. Kubusia Puchatka przy Miejskim Ośrodku Pomocy 

Społecznej  ul. Kopernika 14,   
 -  środowiskowa  „Promyk”  prowadzona  przez  Dom Zakonny  Zgromadzenia 

Sług Jezusa  przy ulicy Nieszawskiej  16.
Tak  jak  w  latach  ubiegłych  w  2012  roku  w  świetlicy  im.  Kubusia 

Puchatka  prowadzona  była  działalność  o  charakterze  wychowawczym  
i  socjoterapeutycznym.  Podstawowym  celem  placówki  było  wspieranie  
i  otaczanie  opieką  dzieci  z  rodzin  z  problemem  alkoholowym.  Świetlica 
funkcjonowała 11 miesięcy w roku kalendarzowym od poniedziałku do soboty 
w godz. 10:00 do 18:00, w ferie zimowe  i wakacje  od 08:00 do 16:00. W 2012 
roku opieką w świetlicy objętych było 30  dzieci. Tak jak w latach poprzednich, 
również  w roku  2012  kilkoro  dzieci  opuściło  placówkę  z  przyczyn  od  nich 
niezależnych.  Do  świetlicy  uczęszczały  dzieci  w  wieku  4  -  18  lat.  Z  tego 
względu  zajęcia  prowadzono  w kilku  grupach  wiekowych.  W zależności  od 
potrzeb z najstarszą młodzieżą prowadzono rozmowy indywidualne pomagające 
w rozwiązywaniu  osobistych problemów.

Wszystkie zajęcia w świetlicy  miały na celu przeciwdziałanie procesowi 
dziedziczenia  niewłaściwych norm kulturowych i społecznych przez dzieci ze 
środowisk  patologicznych  i  dotkniętych  bądź  zagrożonych  problemem 
uzależnień. Kładzie się nacisk  na wszechstronny  rozwój  osobowości dzieci, 
poczucie własnej wartości i godności ludzkiej, przygotowanie do życia wolnego 
od nałogów. Ważną rolę w  terapii  odgrywały  gry i zabawy  w grupach  oraz 
zajęcia  zręcznościowe. 

U dzieci, które systematycznie uczestniczyły w zajęciach zaobserwowano 
wiele istotnych zmian w zachowaniu. Zmiany te polegały na:
- znacznej poprawie samodzielności,
- lepszych kontaktach z rówieśnikami,



- znacznie lepszym radzeniu sobie z trudnymi sytuacjami w domu i szkole,
- poprawie komunikowania się z innymi,
- wzroście odpowiedzialności za siebie i innych,
- zwiększeniu się stopnia otwartości i poziomu zaufania w relacjach  
  interpersonalnych, 
- umiejętności konstruktywnego bronienia własnych interesów,
- wzroście akceptacji i szacunku do samego siebie,
- lepszym rozumieniu zachowania swojego i innych,
- uświadomieniu zagrożeń płynących z nadużywania alkoholu, narkotyków 
  i palenia papierosów.

Świetlica  dla  dzieci  i  młodzieży  „Promyk”  w  wyniku  rozstrzygnięcia 
ogłoszonego przez Burmistrza  otwartego konkursu ofert na wykonanie zadania 
publicznego -  prowadzenie  świetlicy  środowiskowej,  realizującej  program 
socjoterapeutyczny dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych, w których 
występuje problem uzależnień otrzymała 50.000 zł na realizację ww. zadania.
Dzięki dofinansowaniu świetlica mogła dożywiać dzieci i młodzież, stwarzać im 
należyte  warunki  do  nauki  i  zabawy,  rozwijać  ich  talenty  i  zdolności,  być 
bezpiecznym  i  ciepłym  miejscem  spotkań,  wsparciem  w  rozwiązywaniu 
problemów, w ramach programu socjoterapeutycznego dla dzieci i młodzieży  
z rodzin dysfunkcyjnych w których występuje problem uzależnień.

Świetlica dożywiała dzieci i młodzież w liczbie 38 wychowanków. Dzieci 
miały  zapewniony obiad w postaci  zupy lub drugiego dania,  podwieczorek i 
kolację. Każde dziecko miało możliwość odrobienia zadań domowych i nauki 
z  wychowawcami  i  wolontariuszami  a  także  rozwijania  swoich  talentów 
muzyczno – wokalnych podczas nauki śpiewu i gry na instrumentach. Dzieci 
chętnie  biorą  udział  w  spotkaniach  socjoterapeutycznych.  Raz  w  miesiącu 
prowadzone są spotkania z rodzicami na których omawiane są sprawy związane 
z wychowaniem dzieci, natomiast raz w tygodniu rodzice z problemami mają 
możliwość spotkań na grupie AA.

Zajęcia  socjoterapeutyczne  prowadzone  były  w  dwóch  grupach 
wiekowych:
- grupa młodsza – 8 wychowanków
- grupa starsza  – 11 wychowanków   

W  zajęciach  edukacyjno  –  twórczych  brało  udział  38  wychowanków 
w  różnych  grupach  wiekowych.  Zajęcia  edukacyjno  –  twórcze  polegały  na 
systematycznej  nauce  i  odrabianiu  zadań  domowych,  pomocy  słabszym 
w nadrabianiu zaległości  szkolnych, zajęciach z teatru,  tańca,  plastyki,  nauki 
śpiewu i gry na instrumentach.

Świetlica  była czynna przez cały rok włącznie z wakacjami i  feriami. 
Przez  cały  pobyt  dzieci  mają  zapewnioną  opiekę  wychowawców  
i wolontariuszy. 



W  ramach  realizacji  Miejskiego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Ośrodek Sportu 
i  Rekreacji  w  Ciechocinku prowadził  pozalekcyjne  zajęcia  sportowo- 
rekreacyjne dla dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych problemem uzależnień 
(grupy integracyjne). 
Przy  współpracy  ze  świetlicą  środowiskową  „Promyk”,  świetlicą 
socjoterapeutyczną  „Kubuś  Puchatek”  i  UKS Kurort  Ciechocinek  utworzone 
zostały  dodatkowe grupy  pływackie,  w których dzieci  i  młodzież  zagrożone 
wykluczeniem uczestniczyły w zajęciach nauki pływania. Opieką objętych było 
ponad 50 dzieci w wieku od 6 do 18 lat z terenu Ciechocinka. 

 
Prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej 
w  zakresie  rozwiązywania  problemów  alkoholowych,  przeciwdziałania 
narkomanii i przemocy w rodzinie

W ramach profilaktyki uzależnień Urząd Miejski sfinansował dla uczniów 
szkoły podstawowej program profilaktyczny. 

W dniu 28 maja 2012 roku w Szkole Podstawowej nr 1 odbył się koncert 
pt.  „Złodzieje  życia”.  Ten  koncert  to  rodzaj  motywacji  do  podejmowania 
dobrych decyzji, to wprowadzenie w czystą i wolną od narkotyków, dopalaczy, 
alkoholu i innych używek drogę. Wiarygodność jego dzieła jest tym większa,  
iż  stanowi  zapis  osobistych  przeżyć.  Jarosław  Tioskow  nigdy  nie  był 
uzależniony. Jego program to spójny montaż słowno – muzyczny traktujący  
o  narkomanii,  alkoholizmie,  przemocy,  pościgu  za  pieniędzmi,  stresie  
i samotności. Koncert to nie tylko służebna rola wobec zagadnień profilaktyki, 
ale również wspaniałe wydarzenie kulturalne i artystyczne. Formuła ciekawej 
narracji z oryginalną muzyką bluesową na żywo, jest najlepszą drogą dotarcia 
do  młodego  słuchacza.  Taka  forma  profilaktyki  zmusza  do  refleksji  
i zastanowienia,  nad właściwymi wyborami życiowymi wolnymi od używek  
i  środków psychoaktywnych.  Program zrealizowany  został  przez  Studio  Art. 
Profilaktyka z Białegostoku.

W  dniach  19  i  22  marca  oraz  8  i  9  października  2012  roku  Firma 
„Kurtyna” z Krakowa przeprowadziła warsztaty profilaktyczno-wychowawcze 
dla  klas  VI  szkoły  podstawowej.  Warsztaty  prowadził  doświadczony  aktor, 
grający  od  wielu  lat  w  przedstawieniach  profilaktycznych,  po  resocjalizacji, 
posiadający kurs pedagogiczny. 

W dniu  18 czerwca 2012 roku w Szkole  Podstawowej  nr  1  odbyło się 
przedstawienie Studia Artystycznego „Klat” z Łodzi pt. „Złudzeniom nie! Iluzji 
tak!”  z  udziałem  Alicji  Drozdowskiej  i  Grzegorza  Kalata.  Poprzez  sztuczki 
iluzjonistyczne uświadamiano uczniom szkodliwe działanie palenia papierosów, 
picia alkoholu  i brania narkotyków. Problem zagrożeń wynikających z palenia 
papierosów czy zażywania alkoholu i narkotyków został przekazany w sposób 



aktorsko-iluzjonistyczny. Iluzja miała w tym wypadku dwa cele – zachęcenie 
młodych ludzi do odkrywania swoich zainteresowań, szukania hobby i zgodnie 
z nim spędzania wolnego czasu, a także uwrażliwienie na fakt, że uzależnienia 
nie są iluzją, są realnym zagrożeniem, choć wiele razy młodzi ludzie ulegają 
złudzeniu, że są one jedynie niegroźnym eksperymentowaniem.
 Na  podstawie  umowy  z  dnia  25  kwietnia  2012  roku  Studio  Diagnozy 
i  Profilaktyki  z Krakowa  przeprowadziło  diagnozę  lokalnych  zagrożeń 
społecznych  wśród  społeczności  lokalnej  miasta  Ciechocinek.  Badania 
ankietowe przeprowadzone zostały na grupie reprezentacyjnej złożonej z około 
100 przypadkowych, dorosłych mieszkańców miasta, uczniów czterech klas ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 i czterech klas z Gimnazjum Publicznego oraz od 15 
do  20  punktów  sprzedaży.  Gmina  otrzymała  opracowanie  w  czterech 
egzemplarzach oraz na dwóch nośnikach CD.   

W oparciu o ustawę  z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu  
w trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi,  w dniu  25  maja  2012  roku 
odbyło  się  szkolenie  dla  sprzedawców  napojów  alkoholowych  
pt: „Odpowiedzialna sprzedaż napojów alkoholowych” przeprowadzone przez 
Centrum Profilaktyki i  Reedukacji  „Atelier” z Krakowa. W szkoleniu wzięły 
udział 23 osoby.

W ramach  profilaktyki  uzależnień  uczniowie  Szkoły  Podstawowej  nr  1  oraz 
uczniowie  Zespołu  Szkół  Specjalnych  Nr  1  uczestniczyli  w  konkursie 
plastycznym „Uzależnieniom mówię nie”.

Podejmowanie  interwencji  w  związku  z  naruszeniem  przepisów 
określonych  w  art.  131 i  art.  15  ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi

Do sposobów realizacji tego zadania zaliczamy:
- składanie wniosków do policji  o wszczęcie  i  przeprowadzenie dochodzenia 
w przypadku złamania zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim lub nietrzeźwym 
oraz  w   przypadku  złamania  zakazów  promocji  i  reklamy  napojów 
alkoholowych,
- sporządzanie i kierowanie aktów oskarżenia do sądu,
-  podejmowanie  działań  mających  na  celu  cofnięcie  zezwoleń  na  sprzedaż 
napojów alkoholowych.

W 2012 r. nie było konieczności podejmowania tego rodzaju interwencji.

Sporządziła: Justyna Wiśniewska



Rozliczenie finansowe działalności w zakresie profilaktyki 
przeciwalkoholowej  w 2012 roku

Dział 851  rozdział 85154
W ramach bieżących wydatków rzeczowych sfinansowano następujące zadania:
1. Działalność Punktu Konsultacyjnego        23.525,95 zł,
2. Punkt poradnictwa prawnego                    6.552,04 zł,
2. Działalność prowadzona przez pracownika Urzędu        25.871,01 zł,
4. Dofinansowanie działalności świetlicy socjoterapeutycznej
    „Kubuś Puchatek”        90.950,13 zł,
5. Pozalekcyjne zajęcie sportowo-rekreacyjne dla dzieci
   i młodzieży z rodzin uzależnionych (grupy integracyjne) - OSiR  92.036,95 zł,
6. Realizacja zadań publicznych - wykonanie zadania 
   publicznego z zakresu profilaktyki i rozwiązywania
   problemów alkoholowych oraz innych uzależnień       50.000,00 zł.

Działalność Punktu Konsultacyjnego
a) umowa o dzieło dla terapeuty         13.488,00 zł,
b) koszty eksploatacji punktu         10.037,95 zł,

w tym:
- energia elektryczna           7.851,30 zł,
- wywóz nieczystości    555,96 zł,
- opłaty za rozmowy telefoniczne    415,50 zł,
- opłata za wodę                46,08 zł,
- środki czystości              145,74 zł,

          - alkomat    549,99 zł,
          - aparat telefoniczny      99,00 zł,

- artykuły biurowe      69,88 zł,
- ubezpieczenie Punktu    120,00 zł,
- wykonanie tablicy informacyjnej (szyld)       184,50 zł.

                                                                 
Zadania realizowane przez pracownika Urzędu Miejskiego 
-   programy profilaktyczne                   5.834,00 zł,
-   diagnoza lokalnych zagrożeń społecznych          4.150,00 zł,
-   szkolenie sprzedawców alkoholu          1.000,00 zł,
-  diety dla członków Komisji Rozwiązywania
    Problemów Alkoholowych          7.553,16 zł,
-  szkolenie członków MKRPA          3.420,00 zł,



-  delegacje członków MKRPA (szkolenie)   310,24 zł,
-  opłata za korzystanie z „Niebieskiej Linii”
    uruchomionej przez Urząd Marszałkowski   527,45 zł,
-   konkurs „Uzależnieniom mówię nie”          2.635,70 zł,
-   organizacja wieczerzy wigilijnej          1.440,46 zł.


	UCHWAŁA Nr  XXX/244/13

